
 

Jaguaribe, 31 de julho de 2013 Edição Nº: 1585 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

PORTARIA Nº 121.1 DE 31 DE JULHO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Sulamita Lima Nogueira, 

ocupando a função de Professor de Educação Básica, PEB-I, Matrícula nº 010949-5, na 

forma do Processo nº 026/2013, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com 

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, 

Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da 

mesma Lei, Licença Especial de 03 (três) meses a partir da publicação desta 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 31 de julho de 2013. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL - A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, 

Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 26.07.01/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DIDÁTICO PARA O ALFABETIZADOR E ALFABETIZANDO, REPRODUÇÃO DE 

MATERIAL PEDAGÓGICO PARA O ALFABETIZADOR E ALFABETIZANDO E 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ALFABETIZANDO, DO 

PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO DO MUNICÍPIO DE JAGUARICE/CE, que 

se realizará no dia 14/08/2013, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 30 de julho 

de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL - A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, 

Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 26.07.02/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E 

MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO PARA OS AGENTES DE TRANSITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 15/08/2013, às 09:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 30 de julho de 2013. Rafael Peixoto 

Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 121.2 DE 31 DE JULHO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Nilzete Cunha dos Santos 

Bezerra, ocupando a função de Professor de Educação Básica, PEB-II, Matrícula nº 

010962-2, na forma do Processo nº 027/2013, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 02 (dois) meses a partir 

da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 31 de julho de 2013. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Resolução Nº 644, de 31 de Julho de 2013 O(A) Prefeito da cidade de Jaguaribe, no uso 

das atribuições que lhes são conferidas por lei e de conformidade com o que faculta o 

Art. 7º da Lei Municipal Nº 1 de 01/01/2013. Abre Crédito Adicional Suplementar, ao 

Vigente Orçamento e de Outras Providências. Decreta: Art. 1º. - Fica aberto ao vigente 

orçamento um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 17.000,00 (Dezessete Mil 

Reais), para atender à(s) necessidades (s) de reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões) 

orçamentária(s): 

 

Art. 2º. - Os recursos para fazer face a suplementação descrita no Art. 1º. deste Decreto, 

correrão à conta de anulação parcial e/ou total da(s) seguinte(s) dotação(ões) 

orçamentária(s): 

 

Classificação Orçamentária  Natureza Anulação (ões) R$ 

                Outras fontes para abertura de Crédito  

Superávit Financeiro 17.000,00 

Total R$ 17.000,00 

 

Art. 3º. - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE em 31 

de Julho de 2013. Prefeito(a) 

***   ***   *** 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

Classificação Orçamentária Natureza Crédito(s) R$  

0011-1201-17.512.0033.2.069 3.3.90.36.00 Outros 

Serviços de Tercei  15.000,00 

0014-1201-17.512.0033.2.069 3.3.90.47.00 Obrigações 

Tributárias e  2.000,00 

Total R$  17.000,00 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

